
Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

Oggetto: Sinistro n. 510.09.378. Ricorso ex art. 696 bis c.p.c. RG. n. 3086/2020

Liquidazione spese per consulenza tecnica in favore della Dott.ssa Mima Muller.

Spesa complessiva € 1.000,00 oltre Iva di legge.

____________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi

e posta a disposizione per la consultazione.

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu

SI X NO

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato

dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

dal Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

______________________________________________________________________________

Su proposta dell’Area Legale e Contenzioso

Premesso che gli eredi del Sig. ***** hanno promosso nanti il Tribunale di Cagliari un

procedimento ex art. 696 bis c.p.c., di cui al procedimento RG. n. 3086/2020, nei

confronti dell’ARNAS G. Brotzu, al fine di ottenere l’accertamento

dell’inadempimento contrattuale di questa Azienda ed il risarcimento dei danni

asseritamente subiti;

Rilevato che, con delibera n. 1311 del 01.10.2020, l’ARNAS G. Brotzu ha conferito

l’incarico di rappresentanza e difesa nel giudizio citato all’Avv. Marco Ferraro e

all’Avv. Federica Pillai, i quali hanno provveduto a costituirsi in giudizio

nell’interesse e a difesa dell’Azienda;

Visto il provvedimento con il quale il Giudice ha nominato quali Consulenti Tecnici

d’Ufficio il Dott. Marco Filauro e il Prof. Francesco De Stefano, conferendogli

l’incarico per l’espletamento della CTU, nonché la nomina dei consulenti

nell’interesse di questa Azienda, ovvero il Dott. Salvatore Artale ed il Dott.

Claudio Picca;

%

PDEL/2023/1386

luisanna.perra
Font monospazio
1283

luisanna.perra
Font monospazio
15.09.2023

luisanna.perra
Font monospazio
15.09.2023



Segue deliberazione n. _____ del_____________

Rilevato che, a fronte della peculiarità del sinistro e della compresenza di diverse aree

mediche interessate, è emersa la necessità di procedere alla nomina di un

ulteriore consulente tecnico di parte, esperto in materia, ed osservato che la

Dott.ssa Mima Muller ha dichiarato la propria disponibilità ad accettare l'incarico

in favore dell'ARNAS G. Brotzu;

Dato atto che, con delibera n. 1376/2021, quest’Azienda ha quindi conferito l'incarico di

consulente tecnico nel procedimento in oggetto, in favore della Dott.ssa Mima

Muller, con studio in Cagliari, via Milano, n. 93, approvando il relativo preventivo

di spesa pari alla somma di € 1.000,00, oltre Iva di legge, agli atti dell’Ufficio

Legale;

Rilevato che in data 06.06.2023 è stata depositata la definitiva CTU ed il Giudice ha

rinviato all’udienza del 12.09.2023 ai sensi dell’art. 127 cpc;

Dato atto che, in considerazione della conclusione delle attività peritali, la Dott.ssa Mina

Muller ha richiesto il pagamento delle proprie competenze, come da preventivo

precedentemente trasmesso e approvato, agli atti dell’Ufficio Legale;

Ritenuto pertanto, di dover liquidare in favore della Dott.ssa Mina Muller la somma

complessiva pari ad € 1.000,00 oltre Iva di legge, a titolo di liquidazione spese

per l’attività peritale svolta, in ordine al procedimento in parola;

Dato atto che la spesa indicata non risulta oggetto di previsione nel fondo contenzioso

civile A202030103 e ritenuto di dover far gravare la spesa nel conto A514031101;

Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

1. Di liquidare in favore della Dott.ssa Mina Muller la somma complessiva pari ad € 1.000,00

oltre Iva di legge, a titolo di liquidazione spese per l’attività peritale svolta, in ordine al

procedimento in parola;

%

luisanna.perra
Font monospazio
1283

luisanna.perra
Font monospazio
15.09.2023



Segue deliberazione n. _____ del_____________

2. di dare atto che la spesa indicata non risulta oggetto di previsione nel fondo contenzioso

civile A202030103 e, pertanto, la stessa graverà sul conto n. A514031101;

3. Di autorizzare la SC Economico Finanziario all’emissione del relativo mandato di

pagamento, mediante bonifico della somma sopraindicata, come da documentazione agli

atti dell’Ufficio Legale.

Il Direttore Generale

Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario

Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna

Coll.Amm.Prof. Avv. Stefania Sanna

Coll.Amm.Prof. Avv. Andrea Versace

VERSACE 
ANDREA

Firmato digitalmente 
da VERSACE ANDREA 
Data: 2023.09.12 
14:28:19 +02'00'

luisanna.perra
Font monospazio
1283

luisanna.perra
Font monospazio
15.09.2023


		2023-09-12T16:34:17+0200
	SANNA STEFANIA


		2023-09-13T09:06:53+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-09-13T15:54:12+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-09-14T12:21:38+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-09-15T08:18:35+0200
	PERRA LUISANNA




